
Załącznik Nr 3 do Protokołu Nr 11/2002 
Sesji Rady Gminy Lichnowy 
z dnia 11 grudnia 2002r.

Uchwała Nr 11/15/2002 
Rady Gminy Lichnowy 

z dnia 11 grudnia 2002r.
w sprawie zmian budżetu gminy na 2002r.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2001, Nr 142, poz.1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 109,ust.2 
ustawy z dnia 26 listopada 1998r o finansach publicznych (Dz. U. Nr 155, poz.1014 z 1999r 
Dz. U. Nr 38, poz.360 ,Nr 49, poz. 485, Nr 70,poz.778, Nr 110j,poz.l255,z 2000r Nr 6, poz.69 
, Nr 12, poz.l36,Nr 48, poz. 550, Nr 95, poz.1041, Nr 119, poź.1251, Nr 122, poz.1315 oraz z 
200lr. Nr 45, poz.497 ,Nr 46, poz.499, Nr 88, poz. 961, Nr 98, poz. 1070, Nr 100, poz. 1082, 
Nr 102, poz. 1116, Nr 125, poz. 1368 i Nr 145, poz. 1623 z 2002r. Dz. U. Nr 41, poz. 363 i 
365 ,N r 74, poz. 676, Nr 113, poz. 984 , Nr 153, poz. 1271 i Nr 156, poz. 1300) Rada Gminy 
Lichnowy uchwala co następuje:

§ 1

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy określone w uchwale Rady Gminy Lichnowy Nr 
XXXII/85/2001, Nr XXXIII/2/2002, Nr XXXIV/12/2002 , Nr XXXV/19/2002, Nr 
XXXVI/3 5/2002, Nr XXXVII/44/2002 i Nr 1/7/2002 oraz Uchwale Zarządu Gminy 
Lichnowy Nr 9/2002 , Nr 12/2002 , Nr 17/2002i, Nr 18/2002 , Nr 24/2002, Nr 28/2002 , 
Nr 29/2002 , Nr 31/2002 ,Nr 32/2002, Nr 33/2002 i Nr 36/2002 o kwotę 31.695 zł.

2. Zwiększa się wydatki budżetowe określone w uchwale Rady Gminy Lichnowy N r , 
XXXII/85/2001, Nr XXXIII/2/2002 Nr XXXIV/12/2002 , Nr XXXV/19/2002, Nr 
XXXVI/35/2002, Nr XXXVII/44/2002 i Nr 1/7/2002 oraz Uchwale Zarządu Gminy 
Lichnowy Nr 9/2002, Nr 12/2002, Nr 17/2002 , Nr 18/20Q2 , Nr 24/2002, Nr 28/2002 , 
Nr 29/2002 , Nr 31/2002 , Nr 32/2002, Nr 33/2002 i Nr 36/2002 o kwotę 23.245 zł.

Dz. 750 Administracja publiczna - 20.765 zł
Dz. 801 Oświata i wychowanie - - 4.516 zł
Dz. 851 Ochrona zdrowia - 1.400 zł
Dz. 853 Opieka społeczna - - 420zł
Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza - 6.016 zł

3. Szczegółowe przeznaczenie kwot wymienionych w ust.l określa załącznik Nr 1 niniejszej 
uchwały.

4. Szczegółowe przeznaczenie kwot wymienionych w ust.2 określa załącznik Nr 2 do 
niniejszej uchwały.

§ 2

1



1. Dochody budżetowe po zmianach wynoszą 6.713.901 z ł , tym wyodrębnia się dotację na 
realizację zadań zleconych na kwotę 864.312 zł

2. Wydatki budżetowe po zmianach wynoszą 7.109.199 z ł , w tym wyodrębnia się dotację 
na realizację zadań zleconych na kwotę 864.312 zł

3. Niedobór budżetowy w kwocie 395.298 zł zostanie pokryty przez:
- nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych w wysokości 395.298 zł.

Dokonuje się z przeniesień wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały

§3

• § 4

Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska w tym: 
Przychody - 4.056 zł,
Wydatki - 10.430 zł
zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.

§5

Określa się wydatki na realizację zadań określonych w programie polityki rozwiązania 
problemów alkoholowych na kwotę 56.187 zł.

§6

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

PRZE N1CZĄCY ;

mgr law Nacel

[aaw#j.mlny

2



Uzasadnienie
Do Uchwały Rady Gminy Lichnowy w sprawie zmian budżetu gminy na 2002r.

Zwiększa się dochody budżetowe z tytułu :
- otrzymaną subwencję z Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa w Gdańsku na 

wypłatę świadczeń dła byłych pracowników pgr. w wysokości 700 zł.,
dotację celową w wysokości 380 zł na zasiłków rodzinnych i pielęgnacyjnych, 
zwiększonej subwencji z tytułu ulg w podatku rolnym 29.215 zł. 
zwiększonych wpływów podatku od nieruchomości od osób prawnych o kwotę 75.000 
zł,

- zwiększonych wpływów z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu o kwotę 
1.400 zł.

Analizują wykonanie dochodów budżetu za 11 miesięcy br. dokonuje się zmniejszenia 
wpływów podatku rolnego od osób prawnych o kwotę 40.000 zł oraz w związku ze znacznym 
zmniejszeniem oprocentowania lokat bankowych zmniejsza się dochody z tytułu odsetek na 
rachunku bankowym o kwotę 35.000 zł.

Wolne środki w wysokości 11.500 zł przeznaczone na wypłatę dodatków mieszkaniowych 
przeznacza się na wypłatę zasiłków z pomocy społecznej lO.OOOzł i wypłaty diet radnych. W 
związku z zatrudnieniem pracowników robót publicznych zwiększa się środki na wypłatę 
ekwiwalentów za pranie i używanie własnej odzieży, zakupy bhp.
W oparciu o wnioski poszczególnych dysponentów planów dokonuje się przeniesień 

wydatków budżetowych.
Przeznacza się kwotę 1.500 zł jako pomoc finansową dla Publicznego Katolickiego 

Gimnazjum w Malborku na zakup wyposażenia.

/

3



UKŁAD WYKONAWCZY BUDŻETU NA ROK 2 0 0 2 Załącznik nr 1 do Uchwały Rady 
Gminy Lichnowy

D O C H O D Y  Nr 11/15/2002 z dnia 11.12.2002r.
Strona 1

DZ-ROZDZ-PAR. WYSZCZEGÓLNIENIE BUDŻET PRZED 
ZMIANĄ

ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA
(-) (+)

BUDŻET NA DZIEŃ 
11.12.2002r.

BUDŻET WG UCHWAŁY Nr 1/7/2002 6 682 206,00
750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 337 349,00 35 000,00 1 400,00 303 749,00

75023
092

Urzędy Gmin 
Pozostałe odsetki

265 849,00
97 605,00

35 000,00 0,00
35 000,00 0,00

230 849,00
62 605,00

75095
048

Pozostała działalność
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż
alkoholu j

22 000,00
22 000,00

0,00 1 400,00
0,00 1 400,00

23 400,00
23 400,00

1
756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH OD OSÓB 

FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSETK NIE 
POSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ

1 689 392,00 40 000,00 75 000,00
1

1 724 392,00

75615

031
032

Wpływy z podatku rolnego,leśnego,od 
czynności cywilnopr awnych oraz podatków 
i opłat lokalnych od osób prawnych ,
Podatek od nieruchomości 
Podatek rolny

721 000,00

280 000,00 
390 000,00

40 000,00 75 000,00

0,00 75 000,00 
40 000,00 0,00

756 000,00

355 000,00 
350 000,00

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 3 126 085,00 0,00 29 215,00 3 155 300,00
75805

292
Część rekompensująca subwencji ogólnej 
dla gmin
Subwencje ogólne z budżetu państwa

292 797,00
292 797,00

0,00 29 215,00
0,00 29 215,00

322 012,00
322 012,00

853 OPIEKA SPOŁECZNA 878 391,00 0,00 1 080,00 879 471,00
85316

201
Zasiłki rodzinne,pielęgancyjne i 
wychowawcze
Dotacje celowe otrzymane z budżetu / 
państwa na realizac. zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin) ustawami

14 240,00
14 240,00

0,00 380,00
0,00 380,00

14 620,00
14 620,00

85395
270

Pozostała działalność
Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, (związków gmin), 
powiatów (związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł

44 547,00
5 150,00

0,00 700,00
0,00 700,00

45 247,00
5 850,00

RAZEM UCHWAŁA Nr 11/15/2002 Z DNIA 11.12.2002 6 682 206,00 75 000,00 106 695,00 6 713 901,00

■■nrrr W

ODN1CZĄCY  
Gminy

mUysław Nacel



UKŁAD WYKONAWCZY BUDŻETU NA ROK 2 0 0 2

W Y D A T K I
Załącznik nr 2 do Uchwały Rady 
Gminy Lichnowy
Nr 11/15/2002 z dnia 11.12.2002r.

Strona 1
DZ-ROZDZ-PAR. WYSZCZEGÓLNIENIE BUDŻET PRZED 

ZMIANA
ZMNIEJSZENIA

(-)
ZWIĘKSZENIA

(♦)
BUDŻET NA DZIEŃ 

11.12.2002r.
BUDŻET WG UCHWAŁY Nr 1/7/2002 7 085 954,00

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 1 038 845,00 2 688,00 23 453,00 1 059 610,00
75011 Urzędy Wojewódzkie 28 800,00 9,00 9,00 28 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 360,00 9,00 0,00 1 351,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych
650,00 0,00 9,00 659,00

75022 Rady Gmin 82 700,00 j 500,00 15 000,00 97 200,00
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 56 800,00 1 0,00 14 500,00 71 300,00
4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 500,00 0,00 1 500,00
4300 Zakup usług pozostałych 3 100,00 0,00 500,00 3 600,00

75023 Urzędy Gmin 847 364,00 2 179,00 8 444,00 853 629,00
3020 Nagrody i wydatki osobowe nie zaliczone 

do wynagrodzeń
2 200,00 0,00 2 479,00 4 679,00

4300 Zakup usług pozostałych 92 670,00 ! 0,00 3 000,00 95 670,00
4430 Różne opłaty i składki 5 500,00 100,00 0,00 5 400,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych
9 100,00 0,00 2 865,00 11 965,00

4590 Kary i odszkodowania wypłacene na rzecz 
osób fizycznych

2 079,00 2 079,00 0,00 0,00
4610 Koszty postępowania sądowego i 

prokuratorskiego
13 000,00 0,00 100,00 13 100,00

754 BEZPIECZEŃSYTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA

73 000,00 1 500,00 1 500,00 73 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 55 000,00 1 500,00 1 500,00 55 000,00
2580 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

jedhostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych

500,00 • 500,00/ 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 600,00 0,00 1 500,00 24 100,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 3 372 715,00 11 823,00 7 307,00 3 368 199,00
80101 Szkoły podstawowe 2 267 277,00 6 810,00 4 907,00 2 265 374,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 163 607,00 3 000,00 3 700,00 1 164 307,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 93 204,00 1 700,00 0,00 91 504,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 236 673,00 536,00 358,00 236 495,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 32 429,00 74,00 49,00 32 404,00
4300 Zakup usług pozostałych 55 402,00 0,00 800,00 56 202,00
4410 Podróże służbowe krajowe 3 420,00 1 500,00 0,00 1 920,00

80104 Przedszkola przy szkołach podstawowych 228 524,00 2 607,00 0,00 225 917,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 116 045,00 2 000,00 0,00 

- - patrz na następną stronę -
114 045,00 

. . . . . . . > - J



. UKŁAD WYKONAWCZY BUDŻETU NA ROK 2 0 0 2

W Y D A T K I
Załącznik nr 2 do Uchwały Rady 
Gminy Lichnowy
Nr 11/15/2002 z dnia 11.12.2002r.

Strona 2
DZ-ROZDZ-PAR. WYSZCZEGÓLNIENIE BUDŻET PRZED 

ZMIANA
ZMNIEJSZENIA

(-)
ZWIĘKSZENIA

( + )
BUDŻET NA DZIEŃ 

11.12.2002r.
BUDŻET WG UCHWALI Nr 1/7/2002 7 085 954,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 24 708,00 358,00 0,00 24 350,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 3 385,00 49,00 0,00 3 336,00
4300 Zakup usług pozostałych 7 882,00 200,00 0,00 7 682,00

80110 Gimnazja 708 431,00 2 406,00 1 800,00 707 825,00
2900 Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych 

jednostek samorządu terytorialnego oraz 
związków gmin lub związków powiatów ną 
dofinansowanie zadań bieżących

0,00 0,00 1 500,00 1 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 459 365,00 2 000,00 0,00 457 365,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 92, 395,00 357,00 0,00 92 038,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 12 660,00 49,00 0,00 12 611,00
4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 0,00 300,00 800,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 94 800,00 0,00 200,00 95 000,00
4300 Zakup usług pozostałych i 94 800,00 0,00 200,00 95 0p0,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 14 110,00 0,00 400,00 14 510,00
4410 Podróże służbowe krajowe 2 526,00 0,00 400,00 2 926,00

851 OCHRONA ZDROWIA 56 587,00 1 800,00 3 200,00 57 987,00!
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 54 787,00 1 800,00 3 200,00 56 187,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 3 000,00 1 400,00 0,00 1 600,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 487,00 0,00 2 600,00 19 087,00
4260 Zakup energii 4 000,00 0,00 600,00 4 600,00
4270 Zakup usług remontowych 3 100,00 400,00 0,00 2 700,00

853 OPIEKA SPOŁECZNA / 1 380 572,00 17 745,00 17 325,00 1 380 152,00
’5314 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne
825 755,00 2 825,00 13 825,00 836 755,00

3110 Świadczenia społeczne 778 755,00 0,00 13 825,00 792 580,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 47 000,00 2 825,00 0,00 44 175,00

85315 Dodatki mieszkaniowe 221 260,00 11 500,00 0,00 209 760,00
3110 Świadczenia społeczne 221 260,00 11 500,00 0,00 209 760,00

85316 Zasiłki rodzinne,pielęgancyjne i 
wychowawcze

15 240,00 620,00 0,00 14 620,00
3110 Świadczenia społeczne 15 240,00 620,00 0,00 14 620,00

85319 Ośrodki pomocy społecznej 222 700,00 1 000,00 2 600,00 224 300,00
3020 Nagrody i wydatki osobowe nie zaliczone 

do wynagrodzeń
2 042,00 140,00 0,00 1 902,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 358,00 0,00 2 600,00 
- - patrz na następną stronę -

12 958,00
. . . . . . . > - -*



UKŁAD WYKONAWCZY BUDŻETU NA ROK 2 0 0 2

W Y D A T K I
Załącznik nr 2 do Uchwały Rady 
Gminy Lichnowy
Nr 11/15/2002 z dnia 11.12.2002r.

Strona 3
DZ-ROZDZ-PAR. WYSZCZEGÓLNIENIE BUDŻET PRZED 

ZMIANĄ
ZMNIEJSZENIA

(-)
ZWIĘKSZENIA

W
BUDŻET NA DZIEŃ

11.12.2002r.
BUDŻET WG UCHWAŁY Nr 1/7/2002 7 085 954,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 665,00 600,00 0,00 15 065,00
4410 Podróże służbowe krajowe 7 115,00 160,00 0,00 6 955,00
4430 Różne opłaty i składki 552,00 100,00 0,00 452,00

85395 Pozostała działalność 49 077,00 1 800,00 900,00 48 177,00
3110 Świadczenia społeczne 37 447,00 0,00 700,00 38 147,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 630,00 0,00 200,00 7 830,00
4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 1 800,p0 0,00 2 200,00

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 113 003,00 0,00 6 016,00 119 019,00
5401 Świetlice szkolne 109 003,00 0,00 6 016,00 115 019,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 76 865,00 0,00 5 000,00 81 865,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 321,00 0,00 894,00 16 215,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 2 103,00 0,00 122,00 2 225,00

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 438 000,00 1 200,00 1 200,00 438 000,00
ŚRODOWISKA

90015 Oświetlenie ulic,placów i dróg 89 000,00 1 200,00 1 200,00 89 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 1 200,00 1 200,00
4300 Zakup usług pozostałych 4 100,00 1 200,00 0,00 2 900,00

RAZEM UCHWAŁA Nr 11/15/2002 Z DNIA 11.12.2002 7 085 954,00 36 756,00 60 001,00 7 109 199,00

"'RZE N iC Z Ą C Y
Gminy

n$r Wfydysław Nacel



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 11/15/2002
Rady Gminy Lichnowy
z dnia 11 grudnia 2002r.

P L A N
Przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki

Wodnej na 2002 rok

Dział Rozdział § Treść Przychody Wydatki
GOSPODARKA KOMUNAŁ.

900 I OCHRONA ŚRODOWISKA 4.056 10.430
Fundusz Ochrony Środowiska i

90011 Gospodarki wodnej 4.056 10.430
296 Przelewy redystrybucyjne 2.406
097 Wpływy z różnych dochodów 1.650
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10.130
4300 Zakup usług pozostałych 300

Razem
Stan środków na początek roku 
Stan środków na koniec roku

6.474
100

OG Ó Ł E M 10.530 10.530

PRZ

el


